



COMUNE DI  
**COLLESALVETTI**  
PROVINCIA DI LIVORNO

AREA DI COORDINAMENTO- Governo del territorio  
SERVIZIO 5 Lavori Pubblici  
UFFICIO PROGETTAZIONE ESPROPRI

Per informazioni 0586 980 223 – 229

[Progettazioneproprie@comune.collesalvetti.li.it](mailto:Progettazioneproprie@comune.collesalvetti.li.it)

## PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

*“Riqualficazione dell’area a verde posta in Piazza 30 Novembre ( Festa della Toscana)  
in località Stagno”*

### REL 12C - COSTI DELLA SICUREZZA

Collesalvetti, Agosto 2023

	REL 00	Elenco elaborati costituenti il progetto esecutivo
	REL 01	Relazione generale e tecnica
	REL 02	Allegati cartografici
	REL 03	Documentazione fotografica
	REL 04	Analisi Prezzi
	REL 05	Elenco Prezzi
	REL 06	Computo metrico estimativo
	REL 07	Quadro di Incidenza della Manodopera
	REL 08	Quadro economico
	REL 09	Cronoprogramma
	REL 10	Schema di Contratto
	REL 11	Capitolato Speciale d’Appalto
	REL 12A	Piano di sicurezza e di coordinamento
	REL 12B	Fascicolo dell’opera
→	<b>REL 12C</b>	<b>Costi della sicurezza</b>
	REL 13	Piano di Manutenzione
	Elaborati grafici	Elaborati grafici
	Tav. 1	Stato attuale
	Tav. 2	Stato modificato-Sovrapposto
	Tav. 3	Planimetria di cantiere

Il Tecnico incaricato  
Arch Maila Giambalvo

Il Responsabile del Servizio  
Arch. Leonardo Zinna

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI DELLA SICUREZZA  
Riqualificazione dell'area a verde posta in Piazza 30 Novembre ( Festa  
della Toscana)  
in località Stagno

**COMMITTENTE:** Comune di Collesalveti

Collesalveti, 01/08/2023

**IL TECNICO**  
Arch Maila Giambalvo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								
	<b>LAVORIA MISURA</b>								
	<b>COSTI SICUREZZA (speciali) (SpCat 1)</b>								
1 17.N05.002.014 TOS23/ 1_17.N05.002.014	<b>Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione ... 00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese.</b> Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						75,00		
	SOMMANO...	cad					75,00	22,66821	1'700,12
2 17.N05.002.017 TOS23/ 1_17.N05.002.017	<b>Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione ... ti di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento.</b> Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali) Vedi voce n° 1 [cad 75.00]						75,00		
	SOMMANO...	cad					75,00	10,00805	750,60
3 17.N06.004.010 TOS23/ 1_17.N06.004.010	<b>Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di b ... ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile</b> Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	306,54934	306,55
4 17.N06.004.011 TOS23/ 1_17.N06.004.011	<b>Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di b ... pogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile</b> Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)						1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						1,00		2'757,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>						1,00		2'757,27
5 17.N06.004.012 TOS23/ 1_17.N06.004.012	<b>SOMMANO...</b>  <b>Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di b ... to a mensa di dimensioni cm 240x450x240,- noleggio mensile</b> Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito a mensa di dimensioni cm 240x450x240,- noleggio mensile SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)	cad					1,00	306,54934	306,55
	<b>SOMMANO...</b>	cad					1,00	306,54934	306,55
6 17.N06.005.001 TOS23/ 1_17.N06.005.001	<b>WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile</b> WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)	cad					1,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad					1,00	211,12000	211,12
7 17.S08.002.002 TOS23/ 1_17.S08.002.002	<b>Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavorato ... imento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni</b> Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)	ora					2,00		
	<b>SOMMANO...</b>	ora					2,00	50,43478	100,87
8 17.N07.002.015 TOS23/ 1_17.N07.002.015	<b>Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnale ... pessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.</b> Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese. SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)	cad	1,00				6,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad					6,00	29,00000	174,00
9 17.P07.002.001 TOS23/ 1_17.P07.002.001	<b>Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnale ... o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006</b> Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006 SpCat 1 - COSTI SICUREZZA (speciali)	cad					4,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad					4,00	17,07642	68,31
	<b>A R I P O R T A R E</b>								3'924,67









